
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Podpora MS Windows 7 byla ukončena!!!

!!! Změna konfigurace programu !!!
Z důvodu přechodu na vyšší verzi vývojového prostředí je nutné změnit systémovou proměnnou PATH. 
Současnou cestu c:\sybase\powerbuilder19 přepište na novou c:\cis\powerbuilder19 (případně na 
místo, odkud spouštíte program CIS). 

V případě dotazů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 7.01.00 k 4.9.2024

Přímé dodávky
 Pro COOP Hořovice je upraven import  ČIROK. Pro správnou činnost zadejte  zun = 201, kódové 

stránky 0.
 Pro COOP Jindřichův Hradec byl upraven import  Pekárna Velíšek. Nyní se do registru povolují  i 

písmena.
 Pro ZKD Sušice byl upraven import FRYZY zasílaný přes COOP Centrum.

Finance
 Faktury – Import – TEDOM – úprava v importu řádků k přijaté faktuře.
 Faktury vystavené – tisk QR kódu umožněn i na formuláři č. 25 (s korespondenční adresou)
 Novinka:  Banka  –  Příkazy  –  Vystavení  –  Pořízení   (ručně) -  umožněno načtení  QR kódu do 

příkazu k úhradě
 Obecný – Import – Pokl. systémy – GS5 – drobná úprava importu
 Přiznání k DPH – doplněn přenos hodnoty z řádku 66 do XML souboru

Evidence majetku
 V menu  Sestavy  –   Inventurní   byla  doplněna  varianta   sestavy  EM-046,  doplněná  o  příslušenství 

majetku – nová sestava EM-046a.
 V seznamu sestav pod tlačítkem Tiskárna v menu Majetek ve stavu a Vyřazený: 

a) sestava EM-385 (Evidenční karta majetku) doplněna o další údaje
b) připraveny tři nové sestavy pro výpis změn ceny majetku:

o EM-386 – což je vlastně pohybová sestava EM-376, jen vypsaná za konkrétní INVC a za 
celé období

o EM-387 – vypisuje stejná data, jen bez součtování po pohybech a setříděná obdobím
o EM-388 – vypisuje pohyby se změnou ceny a účetní odpisování

Upozornění – tyto sestavy nebudou správně zobrazovat pohyby, které se uskutečnily před 
převodem na náš program (nejsou k dispozici všechna potřebná data).



Maloobchod
 Na oknech Promoakce, Zákaznické akce a Kupónové akce je možné použít zkratkovou klávesu Ctrl 

+ E pro export.
 Program   je   připraven   pro   promoakci  Nože  KUHN  RIKON.   Sestavy   jsou   stejné,   jako   byly   pro 

Tlapkovou patrolu.
 Nad prohlížečem zboží  pro  výmaz  je  nová sestava Seznam zboží  po  prodejnách,  která  zobrazí 

položky, které není možné vymazat, protože má zásobu a jejich aktuální stav na prodejnách.
 Pro Novou Paku se při vyhodnocování položek pro výmaz zohledňují jen platné a budoucí ceníky, 

akce a pevné ceny.  Dříve se zohledňovaly  všechny ceníky a akce od data pro výmaz.  Dále se 
v případě výmazu přímých dodavatelů zohledňuje i stav zásob.

 Při  vyhodnocování  položek pro výmaz se zobrazuje v popisu  i   informace,  že položka má pouze 
záporný   stav.   Lze   tak   odlišit   položky,   které   sice   program   nepovolí   automaticky   smazat,   ale 
pravděpodobně jsou přeprodány a tudíž by se mohly také vymazat.

 Nad prohlížečem konfliktního zboží je možné zobrazit sestavu jen pro položky, které mají přiřazeno 
PLU.

 Pro Novou Paku  je  povoleno zakládání  EAN kódů z dodacího  listu VO. Pro správnou činnost  si 
v modulu   MIS   nastavte   v menu  Údržba\Nastavení  importů  do  MIS  pro   dodavatele   VO   údaj 
Zakládat nové EANy z DL na ANO.

Účetnictví
 V úloze Kompletace – Integrace je zjednodušen výběr typu
 Změněn způsob uložení podpisových vzorů do databáze. 

V nové   formě   jsou   uloženy   všechny   podpisové   vzory   (pro   nasazení   verze   musí   být   k dispozici 
příslušné soubory). 
Jsou upraveny všechny tisky účetních dokladů, podepisování a doplněny potřebné kontroly.

Mzdy
 Za DPP se každý měsíc od července 2024 odesílá na sociálku nově ještě tzv. Výkaz příjmů – 

menu Periodika-měsíc-ossz-VPDPP-Tvorba podkladů. Dále je v menu nová položka na Prohlížení a 
opravy těchto vět, Konverze do XML – pro elektronické odeslání na OSSZ a Hromadná změna – na 
údaje K odeslání, V XML a Akce.  Nadále už přihlášky,odhlášky i výkazy půjdou přes VPDPP – buď 
jen výkaz příjmů (akce 1) nebo výkaz příjmů s přihláškou (akce2) nebo výkaz příjmů s odhláškou 
(akce3).  Akce 1-3 bude nastavovat  program automaticky obdobně  jako pro přihlášky  přes ONZ. 
V případě opravy nebo storna výkazu si tuto akci nejprve zadejte na Praxi v prac.poměrech a poté 
udělejte Tvorbu podkladů. UPOZORNĚNÍ!!! Pokud jste do 8/2024 přecházeli pod starší verzí, pak se 
v rámci   přechodu   na   tuto   verzi   nastaví   správně   údaje   AKCE   a   AKCE7   na   Praxi   v Pracovních 
poměrech dle zadaných datumů nástupu a výstupu.

 Sestavy-Měsíc-Pojistné – přibyla nová kontrolní sestava pro VPD – seznam po lidech s opisem jejich 
dat.

 Nastavení parametrů modulu mzdy – přidána možnost nastavit příplatky pro DPP za svátek, noc a 
ztížené  pracovní  prostředí   sazbami.  Nyní   je  možné  pro  každý  příplatek   zvolit   buď  sazbu,  nebo 
procento, vždy však pouze jednu možnost.

Verze CIS 7.00.00 k 15.8.2024

Program   byl   převeden   pod   nové   vývojové   prostředí.   V případě   problémů   si   přečtěte   upozornění   na 
začátku stránky.


	Uživatelské novinky ve verzích CIS
	Verze CIS 7.01.00 k 4.9.2024
	Přímé dodávky
	Finance
	Evidence majetku
	Maloobchod
	Účetnictví
	Mzdy
	Verze CIS 7.00.00 k 15.8.2024

